
 

 

 
1 

 
 

Resolución de 19 de noviembre de 2018 de la Dirección de Gestión de Personal del Área de Salud en 
cumplimiento de la Resolución de 29 de junio de 2016 por la que se modifica la Resolución de 27 de diciembre 
de 2016 por la que se convoca la formación de listas de empleo temporal en varias categorías de personal 
estatutario del Servicio Riojano de Salud (BOR 30/12/2016). 
 

 
 
De conformidad con lo establecido en la en la Resolución de 29 de junio de 2016 (BOR 06/07/2018): 
 

“El apartado 3 de la Base Séptima de la Resolución de 27 de diciembre de 2016 de la Dirección de 
Gestión de Personal del Área de Salud por la que se convoca la formación de listas de empleo temporal 
en varias categorías de personal estatutario del Servicio Riojano de Salud (BOR 30 de diciembre de 
2016), queda redactado de la manera siguiente: 
 
''3.- Cada Comisión baremará el número de solicitudes de cada categoría en función de las previsiones de 
necesidades de contratación que la Dirección de Gestión de Personal establezca, comenzando por los 
aspirantes con una mayor puntuación en su autobaremación. 
 
No obstante lo anterior, cuando proceda el llamamiento de una persona con una puntuación en la lista 
definitiva inferior a alguna o algunas de las puntuaciones de la lista de autobaremación, la Administración 
baremará a la persona o personas que corresponda por autobaremación. La Administración notificará a 
las personas interesadas la nueva baremación concediéndoles un plazo de 3 días hábiles para que 
puedan presentar alegaciones y posteriormente se publicará la nueva baremación en la dirección de 
Internet (www.riojasalud.es/rrhh), apartado 'Selección y provisión', 'Listas de Empleo Temporal'. El 
nombramiento se realizará a la persona que corresponda de acuerdo con las nuevas puntuaciones 

 
R E S U E L V E 

 
PRIMERO.- Proceder ante la necesidad de cubrir un nombramiento en la categoría de Profesor/a de Logofonía y 
Logopedia a la baremación de los candidatos no baremados inicialmente hasta superar la puntuación de los 
candidatos admitidos en la lista definitiva de la citada categoría 
 
 
SEGUNDO.- Publicar en la dirección de internet www.larioja.org/empleopublico, apartado Bolsas de Empleo 
Temporal' y www.riojasalud.es/rrhh, apartado 'Selección y Provisión', la nueva baremación. 

1 1

00860-2018/118782 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2018/0663369

1 Director De Gestión De Personal
2


		2018-11-23T14:20:46+0100
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2018-11-23T14:24:01+0100
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: T0X5QILHHTDK44S




